
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/02911 

 Del: 15/04/2024 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo - E.Q. Commercio su Area 

Pubblica 

 

OGGETTO: 

Mercato rionale DALMAZIA - Approvazione delle graduatorie aggiornate al 31/12/2023 per l’assegnazione dei 

posteggi occasionalmente vacanti.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

-  in  data  29/01/2024 è stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  avente  ad oggetto 

“Documenti di programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio finanziario, 

nota integrativa e piano triennale investimenti”;

- con la Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il  “Piano Esecutivo di 

Gestione" (PEG) 2024-2026;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.111 del 26/03/24, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

- il  Comune di  Firenze,  ai sensi dell’art.  13 del D.L.  267/2000, è titolare delle funzioni amministrative che  

riguardano la popolazione e il  territorio,  precipuamente nei  settori  organici  tra i  quali  quello dello sviluppo 

economico e della promozione delle attività culturali, produttive e commerciali della città;

VISTI:

Pag. 1 di 12 DD/2024/02911



-  la  Legge  Regionale  Toscana  del  23  novembre  2018,  n.  62  e  ss.mm.ii.  “Codice  del  Commercio”  ed  in 

particolare l’art. 37;

- il Regolamento per il Commercio su area pubblica del Comune di Firenze approvato dal Consiglio Comunale 

con  Deliberazione  n°  55  del  29/12/2020,  modificato  con  Deliberazione  2022/C/00025  e  con  successiva 

Deliberazione n° 2023/C/00031;

-  il  Regolamento  Comunale  del  Canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo  pubblico  di  cui  alla 

Deliberazione consiliare n. 13 del 31/03/2021, e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  del  Canone Concessione  Mercati  di  cui  alla  Deliberazione 

consiliare n. 5 del 15/02/2021, e ss.mm.ii.;

Visto il  vigente Piano del Commercio su Area Pubblica Approvato con Delibera C.C. n.  60/2008 e 

ss.mm.ii. il quale prevede lo svolgimento in Piazza Dalmazia del mercato rionale Dalmazia che si svolge tutti i  

giorni dal lunedì al sabato;

Dato atto che il vigente regolamento per il commercio su area pubblica sopra richiamato, all’art. 15 

dispone in merito alle modalità di formazione delle graduatorie utili ai fini della spunta in accordo con quanto 

previsto dal Codice del Commercio della Regione Toscana all’art. 37 comma 7;

Dato atto che la Società Servizi alla Strada S.p.A. in base al Disciplinare Controllo Mercati Rionali - 

sottoscritto nell’ambito del Contratto Generale di Servizio con l’A.C. - effettua la registrazione delle presenze 

degli operatori in alcuni dei mercati cittadini tra cui il mercato rionale Dalmazia e l’assegnazione dei posteggi 

liberi col metodo della “spunta”;

Preso atto della nota pervenuta ai nostri uffici in data 24/01/2024, con cui Servizi alla Strada S.p.A. ha 

trasmesso la graduatoria degli spuntisti per il mercato rionale Dalmazia aggiornata al 31/12/2023 in base alla  

registrazione telematica delle presenze attraverso l’applicazione MercatiX;

Dato atto che con il presente provvedimento si intende approvare la graduatoria così come trasmessa 

dalla Società titolare del servizio;

Dato atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico  

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. che nei propri confronti non sussiste alcun  

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento;

Pag. 2 di 12 DD/2024/02911



VISTI:

- lo Statuto del Comune di Firenze ed in particolare l’art. 81, comma 3, che dispone in materia di esecutività  

dei provvedimenti dirigenziali;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta comunale n.423 

in data 24/10/2011 e ss.mm.ii., in relazione alle funzioni e ai compiti della dirigenza;

- l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le funzioni e le responsabilità della  

dirigenza;

VISTO il decreto del Sindaco 2021/DEC/0030 del 06/05/2021 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta  

l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Commercio su Aree Pubbliche, Occupazione Suolo Pubblico e 

Taxi e, conseguentemente, la competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati, di approvare la graduatoria degli operatori di  

commercio  su  area  pubblica  non  titolari  di  posteggio  relativamente  all’assegnazione  dei  posteggi 

occasionalmente vacanti nel mercato rionale Dalmazia aggiornata al 31/12/2023, sulla base delle presenze 

rilevate e trasmesse all’Ufficio dalla Società S.a.S. Servizi alla Strada S.p.A., in allegato e parte integrante al 

presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato in rete civica e portato a conoscenza:

• della Direzione Risorse Finanziarie – Gestione Canone Unico Patrimoniale;

• delle organizzazioni sindacali di categoria degli operatori;

• della Servizi Alla Strada Spa.

Pag. 3 di 12 DD/2024/02911



Avverso il presente provvedimento è consentito presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro  

60 giorni dalla data della sua notifica oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.  

sempre dalla data della sua notifica.

GRADUATORIA DALMAZIA AL 31/12/2023

Nominativo Autorizzazione TOT Categoria

Lunedì

BERNOCCHI STEFANO 57 Firenze 16-05-1997 1258 GV

SAFI HASNA 12863 Firenze 27-03-2012 403 GV

BIGAZZI BARBARA 67 Firenze 10-02-2005 373 GV

PLAKOLLI VESNA 133 Firenze 23-05-2001 236 GV

MAJDOU HASSAN 59 Firenze 14-02-2001 224 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 105 GV

BROGELLI MARCO 2979 Firenze 28-09-2000 44 GV

FIORELLO TINA 1023 Firenze 30-08-2000 36 GV

HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 30 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 Sesto Fiorentino 27-05-2009 22 GV

SCIACOVELLI DOMENICO 1111 Firenze 15-10-2009 18 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 10 GV

Pag. 4 di 12 DD/2024/02911



ES SAFRI SAHID 260084 Firenze 23-09-2015 8 GV

PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 8 GV

HALLABOU KAMAL 46194 Firenze 11-11-2010 7 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 7 GV

MAGNANI ELENA 142931 Bologna 22-08-2001 5 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 3 GV

ER REGBA MOHAMMED 299 Firenze 20-05-2002 1 GV

DIOUF CHEIKH 324 Firenze 01-08-2001 1 GV

NOVELLI ANTONIO 42596 Prato 19-03-2015 1 GV

HAIDA LATIFA 516 Firenze 12-07-2004 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 580 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 84 AL

CIANTI SANDRO 318217 Firenze 27-11-2020 36 Pr Agr GV

Martedì

CAROTTI FILIPPO 1572 Firenze 28-09-2000 1229 GV

RAVALLI ENRICA 2958 Prato 05-02-2002 1112 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 216 GV

HALLABOU KAMAL 46194 Firenze 11-11-2010 55 GV

HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 45 GV

Pag. 5 di 12 DD/2024/02911



FIORELLO TINA 1023 Firenze 30-08-2000 29 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 22 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 21 GV

TAOUSSI ABDERRAZZAK 122 Sesto Fiorentino 24-03-2005 14 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 12 GV

MAGNANI ELENA 142931 Bologna 22-08-2001 5 GV

HAIDA LATIFA 516 Firenze 12-07-2004 5 GV

RAVALLI ENRICA 158 Firenze 30-04-2001 2 GV

RIZZO MARCO 765 Firenze 14-12-2004 1 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 Sesto Fiorentino 27-05-2009 1 GV

EL BADAOUI YOUSSEF 48 Scandicci 28-02-1997 1 GV

PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 1 GV

LAKBUCH ABDELILAH 307122 Firenze 27-09-2021 1 GV

HAMSALA RACHIDA 13147 Sesto Fiorentino 25-02-2022 1 GV

SAFI HASNA 12863 Firenze 27-03-2012 1 GV

DELLISANTI ANNA 77 Firenze 20-02-2006 1 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 221 Figline e Incisa Valdarno 20-01-2005 1 GV

LUONGO MARCO 221 Pontassieve 27-08-2001 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 623 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 91 AL

D'ALESSIO SALVATORE 1028 Chiesina Uzzanese 03-02-2017 53 AL

CIUFFINI SERGIO 11929 Firenze 28-03-2008 5 AL

SARRICA SILVANO 866749556 Sesto Fiorentino 27-03-2014 139 Pr Agr GV

Pag. 6 di 12 DD/2024/02911



Mercoledì

BERNOCCHI STEFANO 57 Firenze 16-05-1997 1323 GV

RAVALLI ENRICA 2958 Prato 05-02-2002 1137 GV

SAFI HASNA 12863 Firenze 27-03-2012 662 GV

ELMEAWEN ELSAYED MOHAMED MOURSY 1532 Firenze 28-09-2000 498 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 Sesto Fiorentino 27-05-2009 97 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 83 GV

PLAKOLLI VESNA 133 Firenze 23-05-2001 79 GV

JANAH MILOUD 148 Firenze 21-03-2007 69 GV

BROGELLI MARCO 2979 Firenze 28-09-2000 23 GV

HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 22 GV

FIORELLO TINA 1023 Firenze 30-08-2000 13 GV

HALLABOU KAMAL 46194 Firenze 11-11-2010 12 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 8 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 6 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 5 GV

MAGNANI ELENA 142931 Bologna 22-08-2001 4 GV

EL BADAOUI YOUSSEF 48 Scandicci 28-02-1997 1 GV

PUCCINI PAOLA 274 Firenze 01-06-2005 1 GV

MAJDOU HASSAN 59 Firenze 14-02-2001 1 GV

Pag. 7 di 12 DD/2024/02911



RAVALLI ENRICA 158 Firenze 30-04-2001 1 GV

NAOUM ALLAL 3244 Prato 05-12-2003 1 GV

PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 628 AL

CANCIO ALBIERO ANDREA 2321 Campi Bisenzio 16-01-2012 181 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 94 AL

DEBOLE KATIA 88150 Sesto Fiorentino 12-12-2023 2 AL

RABATTI CLAUDIO 98 Firenze 10-09-2002 1 Pr Agr GV

Giovedì

BERNOCCHI STEFANO 57 Firenze 16-05-1997 1100 GV

BIGAZZI BARBARA 67 Firenze 10-02-2005 1090 GV

RAVALLI ENRICA 2958 Prato 05-02-2002 943 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 Sesto Fiorentino 27-05-2009 106 GV

MAJDOU HASSAN 59 Firenze 14-02-2001 93 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 67 GV

BIGAZZI BARBARA 50 Firenze 10-02-2005 50 GV

HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 37 GV

BROGELLI MARCO 2979 Firenze 28-09-2000 11 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 10 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 9 GV

Pag. 8 di 12 DD/2024/02911



AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 6 GV

FIORELLO TINA 1023 Firenze 30-08-2000 6 GV

ZITOUNI ABDESSATAR 40644 Pistoia 18-04-2016 4 GV

NAOUM ALLAL 161404 Firenze 13-05-2019 2 GV

HAIDA LATIFA 516 Firenze 12-07-2004 1 GV

DAHMANI M'HAMMED 13437 Lastra a Signa 16-09-2014 1 GV

EL BADAOUI YOUSSEF 48 Scandicci 28-02-1997 1 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 221 Figline e Incisa Valdarno 20-01-2005 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 632 AL

D'ALESSIO SALVATORE 1028 Chiesina Uzzanese 03-02-2017 221 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 93 AL

Venerdì

BERNOCCHI STEFANO 57 Firenze 16-05-1997 1127 GV

RAVALLI ENRICA 2958 Prato 05-02-2002 917 GV

SAFI HASNA 12863 Firenze 27-03-2012 332 GV

BIGAZZI BARBARA 67 Firenze 10-02-2005 243 GV

MAJDOU HASSAN 59 Firenze 14-02-2001 178 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 121 GV

PLAKOLLI VESNA 133 Firenze 23-05-2001 91 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 Sesto Fiorentino 27-05-2009 60 GV

Pag. 9 di 12 DD/2024/02911



JANAH MILOUD 148 Firenze 21-03-2007 53 GV

HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 30 GV

BROGELLI MARCO 2979 Firenze 28-09-2000 16 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 13 GV

MAGNANI ELENA 142931 Bologna 22-08-2001 12 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 9 GV

HALLABOU KAMAL 46194 Firenze 11-11-2010 8 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 4 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 4 GV

DELLISANTI ANNA 77 Firenze 20-02-2006 2 GV

SCIACOVELLI DOMENICO 1111 Firenze 15-10-2009 2 GV

ZITOUNI ABDESSATAR 40644 Pistoia 18-04-2016 2 GV

KHAZINE ABDELLATIF 117329 Firenze 14-04-2016 2 GV

PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 1 GV

NAOUM ALLAL 3244 Prato 05-12-2003 1 GV

ELKHALDOUNY MJID 2972 Firenze 28-09-2000 1 GV

ELMEAWEN ELSAYED MOHAMED MOURSY 1532 Firenze 28-09-2000 1 GV

FUSCO GIUSEPPE 183 Monsummano Terme 31-07-2003 1 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 634 AL

CANCIO ALBIERO ANDREA 2321 Campi Bisenzio 16-01-2012 161 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 93 AL

Pag. 10 di 12 DD/2024/02911



Sabato

RAVALLI ENRICA 2958 Prato 05-02-2002 1239 GV

BERNOCCHI STEFANO 57 Firenze 16-05-1997 904 GV

ELMEAWEN ELSAYED MOHAMED MOURSY 1532 Firenze 28-09-2000 436 GV

SAFI HASNA 12863 Firenze 27-03-2012 415 GV

PLAKOLLI VESNA 133 Firenze 23-05-2001 170 GV

HALLABOU JAMAL 24462 Sesto Fiorentino 29-05-2012 154 GV

JANAH MILOUD 148 Firenze 21-03-2007 58 GV

BROGELLI MARCO 2979 Firenze 28-09-2000 22 GV

FIORELLO TINA 1023 Firenze 30-08-2000 21 GV

KAROUI ABDERRAHIM 1930 Barberino di Mugello 27-01-2009 20 GV

CAO GAOQING 44 Firenze 10-06-1999 13 GV

HALLABOU KAMAL 46194 Firenze 11-11-2010 10 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 6 GV

PUCCINI PAOLA 274 Firenze 01-06-2005 4 GV

PUCCINI PAOLA 972 Firenze 04-12-2003 4 GV

KHAZINE ABDELLATIF 117329 Firenze 14-04-2016 3 GV

VIERI MARCO 174 Firenze 13-03-2006 2 GV

PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 2 GV

Pag. 11 di 12 DD/2024/02911



HALLABOU DRISS 101 Sesto Fiorentino 09-05-2002 2 GV

LAMHAMDI ABDENNAIM 951 Firenze 09-08-2000 1 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 1 GV

HURJUI MIHAI CIPRIAN 2985 Campi Bisenzio 15-01-2009 1 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 1 GV

BERNOCCHI STEFANO 285 Firenze 07-05-2002 1 GV

KERNACHE MILOUD 33098 Firenze 17-09-2008 1 GV

ZITOUNI ABDESSATAR 40644 Pistoia 18-04-2016 1 GV

SALA DANIELE 38087 Firenze 13-10-2009 641 AL

POLI SARA 262411 Firenze 07-03-2022 95 AL

CANCIO ALBIERO ANDREA 2321 Campi Bisenzio 16-01-2012 26 AL

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Marta Fallani

Pag. 12 di 12 DD/2024/02911


	Determinazione dirigenziale DD/2024/02911

		2024-04-15T19:30:11+0200
	MARTA FALLANI




